

Ufficio Turismo e Cultura Responsabile procedimento: dr.ssa Ida Puglia Tel 089 3068462 e mail:ida.puglia@sa.camcom.it



Spett. Azienda

Oggetto: FIERA AF l'Artigiano in fiera 28^ mostra mercato internazionale – Fieramilano, 30 novembre/8 dicembre 2024. Bando di partecipazione

Si comunica che questa Camera di Commercio sta organizzando la partecipazione alla prossima edizione della manifestazione AF l'Artigiano in fiera 28^ edizione mostra mercato internazionale, in programma a Milano dal 30 novembre all'8 dicembre p.v. per la presentazione di una "collettiva" di imprese salernitane del settore artigianale e agroalimentare **per 23 postazioni disponibili**, da destinare a

n. 11 imprese dell'artigianato artistico e n. 12 dell'agroalimentare.

Ciò premesso si fa presente che la composizione numerica dei due settori potrà variare, qualora non si raggiungesse il numero di imprese previsto per ciascuna delle due categorie ammesse, pur rispettando la capienza massima dei 23 stand complessivi disponibili.

Sulla base del vigente "Regolamento camerale per la partecipazione alle collettive" organizzate dalla Camera, approvato con Deliberazione n.3 del 6 febbraio 2007 e successive modifiche e integrazioni, possono accedere alle "collettive" organizzate dalla Camera le micro e piccole imprese, in forma, singola o consorziata, produttrici di beni o servizi a carattere industriale, artigianale, agricole, aventi almeno unità produttiva nella provincia di Salerno.

Ai fini della partecipazione all'evento è previsto il pagamento di un contributo di partecipazione fissato in **euro 500,00**, da corrispondere secondo le modalità che saranno indicate con la comunicazione di ammissione a partecipare.

Con l'occasione si segnala altresì che i partecipanti dovranno provvedere al trasporto della campionatura da esporre e vendere nello stand ed assicurare la presenza in fiera, per tutta la durata della manifestazione, di un proprio rappresentante che abbia la necessaria competenza per trattare con gli operatori interessati. Quest'ultima è condizione indispensabile per l'ammissione alla collettiva.

Ciò premesso le imprese che intendono partecipare alla manifestazione dovranno indirizzare a questa Camera di Commercio apposita istanza, **debitamente compilata in tutte le sue parti.** (compresi gli allegati) e firmata dal titolare o dal legale rappresentante, utilizzando lo schema che si allega.

Inoltre, si ricorda che le stesse devono essere in regola con il pagamento del diritto annuale dovuto alla Camera di Commercio di Salerno.





L'istanza di ammissione, in carta legale, corredata della documentazione di cui all'art.4 del predetto Regolamento, dovrà essere presentata entro il giorno 25 luglio 2024 esclusivamente tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) al seguente indirizzo PEC dell'Ente camerale: cciaa.salerno@sa.legalmail.camcom.it

Si considerano prodotte in tempo utile le istanze spedite entro il termine e secondo le condizioni di cui innanzi.

Qualora dovesse pervenire nei termini fissati un numero di istanze superiore alle postazioni disponibili (pari a 23) l'Ufficio scrivente provvederà ad adottare i criteri di selezione previsti dall'art. 7 del predetto regolamento.

La Scrivente si riserva di annullare la partecipazione alla manifestazione di cui trattasi, qualora non si raggiunga un numero sufficiente di adesioni che consenta l'organizzazione di una collettiva rappresentativa del comparto.

In proposito, si richiama l'attenzione sulle responsabilità derivanti dalla firma d'impegno in ordine al rimborso a questa Camera di Commercio delle spese sostenute per il noleggio e l'allestimento della superficie destinata all'esposizione della campionatura prodotta da codesta Impresa, in caso di ingiustificata mancata partecipazione.

Al riguardo, si comunica che la partecipazione alla manifestazione in parola prevede l'applicazione del Regime "de minimis", ai sensi dei Regolamenti UE n. 1407/2013 o n. 1408/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013, relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell'Unione europea agli aiuti "de minimis", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'UE L 352 del 24 dicembre 2013 e ss. Modifiche.

In sede di ammissione alla collettiva questa Camera di Commercio comunicherà l'importo definitivo valevole ai fini del computo del massimale di aiuto in de minimis che la scrivente provvederà d'ufficio ad inserire nel RNA ai sensi dell'art. 52, comma 5, della legge 234/2012 e s.m.i. e, in attuazione di quest'ultima, dagli artt.3 e 6 del regolamento sul funzionamento del Registro stesso (D.M. 115/2017).

Nel caso in cui in fase di istruttoria dovesse risultare il superamento del massimale triennale di aiuti, che possono essere concessi ad una singola impresa, l'istanza non potrà essere accolta.





Con la presente si comunica, altresì, che il regolamento per la partecipazione alle collettive organizzate dalla Camera di Commercio di Salerno è consultabile al seguente indirizzo web: https://www.sa.camcom.it/promozione/contributi.

Distinti saluti.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE (Dott. Ciro Di Leva)